

**Protokół Nr 23**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**  
**dnia 20 czerwca 2017 r.**

*Przewodnicząca Komisji radna Anna Haber* otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu. Powitała członków Komisji, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka. Poinformowała o nagrywaniu Komisji.

Lista obecności członków Komisji i gości są załącznikami do protokołu.

**Porządek obrad Komisji:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok w działach dotyczących Komisji;
4. Opinia Komisji dotycząca projektów uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2016
  - b) wyrażenia stanowiska o przystąpieniu Gminy Milanówek do prac nad utworzeniem spółdzielni socjalnej osób prawnych;
  - c) wyrażenie zgody na zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych;
5. Rozpatrzenie wniosku Rady Seniorów dotyczącego – Przystąpienia przez Miasto Milanówek do programu „Ogólnopolskiej Karty Seniora” - uchwała Nr 11/III/17 Rady Seniorów Miasta Milanówka z dnia 31 marca 2017 r.
6. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

***Przyjęcie porządku obrad.***

*Przewodnicząca Komisji* odczytała porządek obrad.

*Komisja* w głosowaniu: **4-za, 1-przeciw**, przyjęła porządek obrad.

*Radna J. Moława* zaprotestowała, że komisja ponownie ma zbyt mało czasu na przedyskutowanie głosowanych uchwał. Według radnej terminy posiedzeń są źle ustalane.

*Przewodnicząca A. Haber* wyjaśniła, że część członków komisji bierze udział w spotkaniu nt. utworzenia spółdzielni socjalnej.

**Ad. 2.**

***Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.***

*Przewodniczący Komisji* poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

*Komisja* w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie**, przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

**Ad. 3.**

***Opinia Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok w działach dotyczących Komisji.***

*Skarbnik B. Sehn* poinformowała, że w 2016 r. dochody ogółem miasta Milanówka wyniosły **79 564 507,55 zł**.

W tym, w działach będących przedmiotem komisji odnotowano następujące wpływy:

- (dział 756) wpływy z zezwoleń na sprzedaż alkoholu – 375 677,15 zł
- (dział 851) ochrona zdrowia – 2274,33 zł
- (dział 852) pomoc społeczna - 11 496 571,72
- pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 0 zł.

Najwyższe wpływy zanotowano w dziale 852 czyli pomoc społeczna, realizowana przez OPS.

Na ten cel Milanówek otrzymał z budżetu państwa 10 355 228,79 zł z czego na program 500 + przeznaczono 6 839 849 , 83 zł. Pozostałą kwotę przeznaczono m.in. na świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, usługi opiekuńcze, pomoc dla cudzoziemców, dofinansowanie Milanowskiej Karty Dużej Rodziny, składki alimentacyjne.

Na działania własne w zakresie pomocy społecznej otrzymano z budżetu państwa - 1 077 661,04 zł. Kwotę tę przeznaczono m.in. na wspieranie rodzin, zasiłki i pomoc w naturze, dożywianie.

*Radna J. Moława* zapytała na jaki cel przeznaczane są wpływy z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

**Skarbnik** wyjaśniła, że pieniądze te mogą być przeznaczane tylko na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii.

**Radna J. Moława** zapytała, jakie są podejmowane działania zapobiegające alkoholizmowi.

**Kierownik OPS K. Kott** wyjaśniła, że są realizowane programy profilaktyczne w szkołach, opłacani są terapeuci, prawnicy, psychologowie. Działa też Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

**Radna J. Moława** zaniepokoiła się, czy w ww. komisji nie ma przerostu zatrudnienia skoro przyjmuje zaledwie 2 razy w miesiącu i zwykle jest to tylko jedna osoba. Rzadko zbiera się pełen skład. Według radnej to fikcja.

**Skarbnik B. Sehn** przedstawiła wydatki w działach dotyczących komisji.

Ogółem wydatki z budżetu miasta w 2016 r. wyniosły – 73 526 111,67 zł w tym:

- dział 851 – ochrona zdrowia 564 607,74 ( 0,7 proc. w wydatkach budżetowych)
- dział 852 – pomoc społeczna 15 371 406,79 zł (20,9 proc.)
- dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 127 600 zł.(0,1 proc.)

W dziale 851 główne realizowane cele to :

- zwalczanie narkomanii – 8844 zł,
- przeciwdziałanie alkoholizmowi – 343 320,44 zł,
- pozostałe ( np. profilaktyka zdrowotna) – 212 443,30 zł,

**Przewodnicząca A. Haber** dlaczego, jest tak duża rozbieżność w wydatkach na działania zapobiegające alkoholizmowi w stosunku do działań zapobiegających narkomanii i uzależnieniu od np. hazardu.

**Kierownik OPS K. Kott** wyjaśniła, że środki są rozdysponowywane według potrzeb i w tej chwili największy problem stanowi alkoholizm. Ale dodatkowo finansowano z tego działu działania zapobiegające przemocy w rodzinie .

**Przewodnicząca** oceniła, że powinno być więcej programów, które by edukowały i uświadamiały rodzicom i dzieciom, jakie zagrożenia wynikają z użytkowania Internetu.

**Radna J. Moława** zauważyła, że na ochronę zdrowia przeznaczono w 2016 r. zaledwie 0,7 proc. środków. Jej zdaniem to zbyt mało. Świadczą o tym np. kolejki pacjentów w przychodni na ul. Piasta. Niepokoi radną także fakt, że tylko do końca czerwca 2016 r. będzie działać przychodnia rehabilitacyjna Milanmed. Jej brak odczują starsi mieszkańcy.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie wniosek o przyjęciu  *sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok w działach dotyczących Komisji.*

**Komisja w głosowaniu: 4-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie, zaopiniowała wniosek jw..**

#### Ad.4.

**Opinia Komisji dotycząca projektów uchwał w sprawie:**

##### **a) przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2016**

**Kierownik OPS K. Kott** poinformowała radnych, że OPS na wniosek gminy przygotował analizę sytuacji demograficznej i społecznej w Milanówku.

Wynika z niej, że w 2016 r. w stosunku do 2015 r. nastąpił niewielki wzrost liczby mieszkańców. Z 21 do 22 proc. wzrosła za to liczba mieszkańców w wieku 60 +.

Wzrosła liczba mieszkań komunalnych ze 148 w 2015 r. do 231 w 2016 r. W badanym okresie spadła liczba osób korzystających z pomocy społecznej, ale wzrosła grupa osób długotrwale korzystających z takiej pomocy. Mniej osób korzysta z pomocy w zakresie ubóstwa, niepełnosprawności, przemocy w rodzinie. Więcej z powodu długotrwałych chorób, alkoholizmu, zdarzeń losowych. **Kierownik** zwróciła uwagę że spadła liczba bezrobotnych wzrosła za to kwota zasiłków przyznawana z tytułu utraty pracy. Z analizy wynika, że obecnie jest w Milanówku o 0,2 pracownika socjalnego za mało.

**Radna J. Moława** stwierdziła, że niektóre zapisy są nieczytelne i poprosiła o ich wyjaśnienie.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie wniosek o *przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2016.*

**Komisja w głosowaniu: 5-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. Projekt uchwały znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.**

##### **b) wyrażenia stanowiska o przystąpieniu Gminy Milanówek do prac nad utworzeniem spółdzielni socjalnej osób prawnych.**

**Kierownik OPS** wyjaśniła, że osoby starsze w Milanówku nie mają profesjonalnej pomocy usługowej a gmina ma obowiązek ją zapewnić. Zadanie to może pełnić spółdzielnia socjalna, której działalność byłaby dofinansowana z funduszy europejskich, udziały miałyby w niej jednostki samorządu terytorialnego. Dzięki

temu miasto monitorowałoby jakość wykonywanych usług opiekuńczych i rozdysponowanie środków. Oprócz działalności usługowej spółdzielnia taka może pełnić też różne usługi ważne dla miasta np. komunalne, ogrodnicze, porządkowe, gastronomiczne. Obecnie istnieje szansa, że Milanówek mógłby stworzyć taką spółdzielnię w partnerstwie z gminą Brwinów i miastem Błonie.

**Przewodnicząca Komisji** poparła pomysł.

**Radna J. Moława** poinformowała, że nie dostała dokumentów i zapytała, dlaczego wcześniej nie powstała taka spółdzielnia skoro ustawa weszła w życie w 2006 r.

**Kierownik OPS** wyjaśniła, że nie jest ona obowiązkowa. Dodała także, że w takiej spółdzielni 50 proc. kadry muszą stanowić osoby z grupy niepełnosprawnych, bądź bezrobotne. Ważne jest też, żeby udziały w spółdzielniach miały jednostki samorządu terytorialnego, gdyż ze względu na specyfikę działań mogłyby nie przetrwać na wolnym rynku. Kwota założycielska została wstępnie zaproponowana przez burmistrza Brwinowa w wysokości 100 tys. zł. Z funduszy europejskich Milanówek mógłby zaś pozyskać ok.400 tys. zł.

**Radna J. Moława** zapytała, gdzie działają takie sp-nie.

**Kierownik OPS** podała, że np. w Puszczy Mariańskiej i w Słupcy.

**Radna E. Kubek** oceniła, że program jest ciekawy i nastawiony na starszych mieszkańców, których przybywa.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

**Komisja w jednogłośnym głosowaniu, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.**

**Projekt uchwały znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.**

**c) wyrażenie zgody na zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych.**

**Przewodnicząca Komisji** poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskiem mieszkanki Milanówka pani A.I.

**Mieszkancka A. I.** wyjaśniła, że ma niepełnosprawne dziecko, które od września rozpoczęłoby naukę w specjalistycznej szkole w Warszawie. Niestety od września zmieniają się zasady dofinansowywania transportu dzieci niepełnosprawnych do szkół. Dlatego mieszkanka zwróciła się z prośbą o pomoc do gminy, aby ta zgodziła się na kontynuowanie dofinansowania dowożenia do 24 roku życia. tzn. ukończenia szkoły przez chłopca.

**Radna J. Moława** zapytała, jak to się stało, że ustawodawca zmienił zasady finansowania i ile dzieci niepełnosprawnych z Milanówka z takiego transportu korzysta.

**Kierownik Referatu Oświaty K. Wąsińska-Jano** stwierdziła, iż wprowadzono zapis, że od września będą dopłaty do transportu dzieci tylko do ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych, co wykluczyło z dofinansowania dowożenie do szkół. W Milanówku z transportu zorganizowanego korzysta 7 dzieci, z transportu zorganizowanego wspólnie z powiatem Grodziskim – 10 dzieci, jest też 8 dzieci, które są dowożone przez rodziców a gmina zwraca pieniądze.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

**Komisja w jednogłośnym głosowaniu, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.**

**Projekt uchwały znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.**

#### Ad.5.

**Rozpatrzenie wniosku Rady Seniorów dotyczącego – Przystąpienia przez Miasto Milanówek do programu „Ogólnopolskiej Karty Seniora” - uchwała Nr 11/III/17 Rady Seniorów Miasta Milanówka z dnia 31 marca 2017 r.**

**Przewodnicząca Rady Seniorów M. Strzałkowska** wyjaśniła radnym, że program działa w wielu gminach i przystąpiło do niego już ok. 500 firm z całego kraju. Dają one seniorom ulgi na usługi (uzdrowiska, aparaty słuchowe, biura podróży). Koszt wydania karty to ok.1,70 plus 23 proc. VAT. Dodatkowo na karcie może być logo miasta, co byłoby dodatkową promocją. Dodała, że jak dotąd miasto na seniorów nie wydało ani złotówki i nie uwzględniło żadnych spraw zgłaszanych przez Radę Seniorów np. dotyczących ławeczek i wiat na przystankach. Według niej Rada jest nieprzychylna seniorom.

**Radny R. Czarnecki** zapytał, czy jeśli firmy udzielają rabatów to różnicę wyrównuje gmina?

**Przewodnicząca M. Strzałkowska** wyjaśniła, że robią to na własny koszt w ramach promowania się.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji B. Osiadacz** poprosiła o wyjaśnienie dlaczego seniorzy oceniają, że Rada Miasta jest im nieprzychylna i kiedy składali jakieś propozycje.

**Przewodnicząca Rady Seniorów** wyjaśniła, że w maju radni powinni mieć już wszystkie dokumenty składane przez seniorów w tym roku. Dodała, że osoby 60+ stanowią 30 proc. wyborców. I Radni powinni mieć to na uwadze.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia** doprecyzowała, że ww. dokumenty były dopiero procedowane wczoraj na Komisji Praworządności i nie ma tu mowy o nieprzychylności Rady Miasta.

**Radna J. Molawa** oceniła, że Rada Seniorów jest jednak źle traktowana przez Radę Miasta. W uzupełnieniu dodała, że w lutym na Komisji Zdrowia obiecano im środki na zwiększenie ilości usług i jak dotąd nic z tego nie wynikło.

**Przewodnicząca M. Strzałkowska** dodała, że obecnie Rada Seniorów nie funkcjonuje, gdyż z powodu braku zainteresowania ze strony miasta dwóch członków zrezygnowało i muszą przeprowadzić wybory uzupełniające.

**Radna E. Kubek** zapewniła, że radni zrobią, co mogą, aby pomóc tej grupie mieszkańców.

**Wiceprzewodniczący Rady Seniorów M. Inkielman** zapytał, kiedy będą przeprowadzone badania densytometryczne. Seniorzy wciąż nie dostali na ten temat informacji.

**Kierownik Referatu Oświaty** wyjaśniła, że pieniądze na badania w budżecie są. I zapewniła, że będą przeprowadzone we wrześniu lub na początku października.

**Radna J. Molawa** stwierdziła, że trzeba zadbać o lepszy przepływ informacji i ściślejszą współpracę z Radą Seniorów.

**Kierownik OPS** przypomniała, że działania na rzecz seniorów będą też prowadzone przez OPS. OPS przygotowuje przetarg na usługi rehabilitacyjne dla osób leżących. Miałyby one wystartować od 15 lipca do końca roku. OPS szacuje, że skorzysta z tego ok. 50 mieszkańców miesięcznie.

**Radna J. Molawa** zapytała, co z pozostałymi osobami, które chciałyby skorzystać z rehabilitacji na terenie gminy.

**Kierownik Referatu Oświaty** wyjaśniła, że prowadzi w tej sprawie konsultacje z NFZ, ale pomysł jest na razie utajniony.

**Przewodnicząca Rady Seniorów** poprosiła o konsultowanie przetargów z seniorami.

**Przewodnicząca A. Haber** poddała pod głosowanie ww. wniosek.

**Komisja wniosek jednogłośnie przyjęła.**

**Wniosek znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.**

#### Ad.6.

##### **Sprawy różne.**

Mieszkaniec T.M. stwierdził, że jeżeli miasto chce skorzystać z pomocy unijnej dla rencistów i inwalidów to powinno koordynować swoje działania z działaniami podejmowanymi już przez inne gminy.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Nagranie stanowi integralną część protokołu.

##### **Protokołowała:**

**Monika Dzierżyńska-Nowak**

**sprawdziła:**

**Ewa Flakiewicz**

**Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

**Radna Anna Haber**